MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIREGCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 20 de septiembre de 2021
Hora de inicio: 14:00 horas Hora finalizacién 14:30 horas
Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulieros

ACTA - 0702- AREAD GRUCO - 225
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ‘ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 112 2021, CUYO OBJETO ES
“SUMINISTRO DE UTENSILIOS VARIOS PARA CAFETERIA Y COCINA DEL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes

2. Verificacion de los compromisos

3. Temas a tratar

4. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

1. Verificacién de asistentes

TC. Carlos Andrés Correa Rodriguez — Administrador

PRS11. Diana Carolina Pineda Pérez— Evaluador Técnico {Responsable del Area Solicitante)
Pro 06. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza — Evaluador Juridico.

OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda - Evaluador Financiero,

OPS. José Fernando Garcia. — Evaluador del SGA.

OPS. Aldrey Liliana Lopez Martinez. - Evaluador SG - SST.

LAR AR

En Bogota D.C siendo las 14:00 horas del dfa 20 de septiembre de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Evaluador del proceso de Contratacion PN CESAP
MIC 112 2021 cuyo objeto es suministro de utensilios varios para cafeteria y cocina del centro social de agentes y
patrulleros de la policia nacional,

2. Verificacion de los compromisos

Con el fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0687 del 15 de septiembre del 2021, se
procedera a verificar los documentos allegados por parte del proponente NIDIA BEATRIZ SANCHEZ, a que hubiere
lugar en relacién con lo solicitado por el comité evaluador, de la respectiva evaluacién juridica y economica —
financiera asf;

VERIFICACION PRELIMINAR

No.
Oferen RAZON SOCIAL JURIDICA ECONOMICO TECNICA 8G-S8T AMBIENTAL
tes
NIDIA BEATRIZ
1 SANCHEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Actividad Responsable Fecha de entrega

1. Publicacion consolidada del informe de verificacién preliminar
de las propuestas.

2. Traslado del informe de verificacion y evaluacién de las ofertas OFERENTES Desde el 15/09/2021
durante un (1) dia habil siguiente contade a partir del dla ' al 16/09/2021
siguiente de la publicacién del mismo.

GRUPO CONTRATS 15/09/2021
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Actividad
1. Publicacion Evaluacion Final

Fecha de entrega
20/09/2021

Responsabhle
GRUPQ CONTRATOS

3. Temas a fratar

Asi las cosas, se procedié a correr fraslado del inferme de verificacion preliminar hasta el dia 16 de septiembre del
2021, termino en el cual el proponente de la empresa NIDIA BEATRIZ SANCHEZ, presentd la documentacién
requerida con el fin de subsanar las observaciones presentadas por los evaluadores.

Conforme a jo anterior se continia con la consolidacién de la evaluacion final, presentada por cada uno de los
integrantes del comité asi:

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por las empresas relacionadas a
continuacion asi:

1. BETAYLOR, Identificada con Nit. 51775860-9 dentro del proceso PN CESAP MIC 112 -2021 cuyo objeto de
contrato es: “SUMINISTRO DE UTENSILIOS VARIOS PARA CAFETERIA Y COCINA DEL. CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”
REQUISITOS GENERALES.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

L CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.
TEM.. ' FECHA DE
. CQMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA . CUNPLE ',NO CUMPLE
El Oferente deberd cumplir | Documento firmado
con lo sefialado en el | por el
Capitulo 6, del Decreto 1072 | representante legal
de 2015 “Por medio del cual | de la empresa
se expide el Decreto Unico | oferente  (persona
Reglamentario del Sector | Natural o Juridica)
Trabajo”, define las | donde relacione el
directrices de obligatorio | tipo de empresa o
cumplimiento para | entidad, (Micro,
implementar el Sistema de | pequefia, mediana oA
Gestion de la Seguridad v | o gran empresa), | Presentacion T
1 Salud en el Trabajo (SG- | actividad dela X
S88T), que deben ser | econdmica propuesta.
aplicadas por todos los | principal, clase de
empleadores  publicos y | riesgo, incluir el
privados, los contratantes de | namero de
personal bajo modalidad de | trabajadores
contrato civil, comercial o | permanentes
administrativo, las | indicando la labor u
arganizaciones de economia | oficios que
solidaria  y del sector | desarrollan en
cooperativo, las empresas | forma general, de
de servicios temporales y | la misma manera
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tener coberfura sobre los | certificado de ARL
trabajadores donde se evidencie
dependientes, arrendatarios, | el porcentaje de
trabajadores cooperados y | cumplimiento  del

los trabajadores en | Sistema de Gestion
misién. Y observancia a la | de  Seguridad y
resolucion niimero 0312 de | Salud en el Trabajo
2019 Estandares Minimos | superior al 86%;
del Sistema de Gesfion de | en caso de ser
SST, en su Articule 2, se | inferior el

deberd tener en cuenta el
campo de aplicacion

cumplimiento  del
porcentaje debera
anexar el plan de
trabajo enfocado al
cumplimiento  de
falencias. El
ceriificado de la
ARL debera tener
una vigencia no
mayor a 3 meses.

Concepto: El oferente CUMPLE con el total de las condiciones técnicas exigidas frente al SG-88.

VERIFICACION EINAL

%FTigE RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SGA SG-SST
NIDIA BEATRIZ
1 SANCHEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4. Consideracién del comité evaluador

RECOMENDACION

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN CESAP MIC 112
- 2021, NIDIA BEATRIZ SANCHEZ, con Nit: 51775860-9 cuyo objeto es suministro de utensilios varios para cafeteria
y cocina del centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional, teniendo en cuenta que la oferta cumple con
la totalidad de los requisitos juridicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y econdmico - financieros exigidos en el

documente de condiciones de participacion.

Atentamente;

OPS KATHY AC
Responsable dontratos

Elabora: OFS Luisa Maria Camacho Rojast- Contratog'
Aprobado: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Conlrato:
Facha de elaboracién: 20/09/2021

Ubicacidn: documentosfprocesos2021

Diagonal 44 No 63B-30

Teléfonos 6057675
cesap.gruco@policia.gov.co

www. centrosocialdeagentes.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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